令和７年８月１３日

報道関係者 各位

市川市 福祉部長 鷺沼 隆

市川市戦没者追悼献花について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、市川市では、先の大戦で犠牲となられた方々へ哀悼の意を表するととも

に、世界の恒久平和を祈念するため、下記のとおり献花台を設置いたします。
先日、お知らせしたところではございますが、改めてご案内させていただきま

すとともに、今年度は新たに行徳支所にも献花台を設置いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

日時 令和７年８月１４日（木）午前１１時から午後５時まで
   令和７年８月１５日（金）午前  ９時から午後５時まで

会場 ①市川市役所 第１庁舎 １階ファンクションルーム
     （市川市八幡１－１－１）
   ②行徳支所 ２階 総務課隣接のフリースペース
     （市川市末広１－１－３１）

◎上記の日程で、自由に献花をしていただけます。
◎献花用の供花は、会場にて用意しております。
◎当日は、市川市役所第１庁舎１階ファンクションルームにおいて、
戦時下の様子がしのばれる資料等を展示いたします。

以上

（問合せ） 福祉部 地域共生課長 宮本 隆之
                    TEL 047-712-8518

※戦没者追悼献花式については、以前ご案内しました下記の通り行います。
 日時：令和７年８月１４日（木）午前１０時から１０時３０分
 場所：第 1 庁舎 1 階ファンクションルーム